CƠ QUAN/ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN/ĐƠN VỊ
Số: ……/GXN-……

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày    tháng       năm 202

GIẤY XÁC NHẬN
Về việc cho phép thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học tại cơ sở

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền của [Tên cơ quan/đơn vị],
Chúng tôi xác nhận:
1. Thông tin tác giả/chủ nhiệm đề tài
· Họ và tên: .........................................................................................
· Chức danh/Chức vụ: .........................................................................
· Đơn vị công tác: ...............................................................................
2. Thông tin đề tài nghiên cứu
· Tên đề tài: .........................................................................................
.............................................................................................................
· Lĩnh vực nghiên cứu: ........................................................................
· Mục tiêu nghiên cứu: ……………………………………………….
· Thời gian thực hiện: từ ........../........../........../ đến ........../........../..........
3. Nội dung xác nhận
[Tên cơ quan/đơn vị] xác nhận đã cho phép tác giả nêu trên thực hiện đề tài nghiên cứu tại cơ sở.
Việc thực hiện đề tài không vi phạm các quy định hiện hành của pháp luật, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị và đảm bảo tuân thủ các nguyên tắc đạo đức trong nghiên cứu khoa học, bao gồm:
· Bảo mật thông tin cá nhân và dữ liệu nghiên cứu (nếu có);
· Không xâm hại quyền, lợi ích hợp pháp của cá nhân, tổ chức;
· Số liệu nghiên cứu được thu thập trung thực, khách quan và sử dụng đúng mục đích khoa học.
4. Cam kết
[Tên cơ quan/đơn vị] chịu trách nhiệm về tính xác thực của nội dung xác nhận trong Giấy này.
Giấy xác nhận được cấp để tác giả sử dụng kèm theo bài báo khoa học gửi đăng trên các tạp chí khoa học.

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ /
ĐẠI DIỆN BAN LÃNH ĐẠO
(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

[bookmark: _GoBack]

	Ghi chú:
· Giấy xác nhận này không thay thế Giấy chấp thuận của Hội đồng đạo đức trong các nghiên cứu bắt buộc phải thẩm định đạo đức theo quy định.
· Áp dụng đối với các nghiên cứu hồi cứu, mô tả, nghiên cứu sử dụng số liệu thứ cấp hoặc các nghiên cứu không can thiệp.